
URADNI VESTNIK DOMTAE 
Leto II š tevi lka 3 PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, GLASILA OBČINSKEGA ODBORA 

Domžale , 15. marca 1965 S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A O B Č I N E DOMŽALE 

Odloki in sklepi občinske skupščine 
Na podlagi 85. č lena statuta občine 

Domžale ter 8. in 13. č lena zakona o 
prispevkih in davkih občanov (Ur. list 
SUS, št. 57/64) in temeljnega zakona 0 
davku od iger na srečo (Ur. list SKUJ, 
št. 52/64) je Skupščina občine Domžale 
na seji občinskega zbora in zbora delov
nih skupnosti dne 26. februarja I9t8 
sprejela 

O D L O K 
o prispevkih in davkih občanov občine 

Domžale 

I. SPLOŠNE D O L O Č B E 

1. člen 
Prispevki in davki se v občini Domža

le predpisujejo in obračunava jo po do
ločbah temeljnega zakona o prispevkih 
in davkih občanov (Ur. list S F R J , št. 
32/64), po določbah republ i škega zakona 
0 prispevkih in davkih občanov (Ur. list 
SRS, št. 37/64), po predpisih izdanih na 
podlagi teh zakonov in tega odloka. 

2. člen 
Krajevni samoprispevek se lahko uve

de po posebnem postopku. 

II. V R S T E P R I S P E V K O V IN D A V K O V 

3. člen 
Po tem odloku se uvaja za območje 

občine Domžale obveznost p lačevan ja 
prispevkov in davkov, ki pripadajo ob
čini in sicer: 

1. Prispevek iz osebnega dohodka od 
delovnega razmerja; 

2. prispevek i / , osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti; 

3. prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrti in dru
gih gospodarskih dejavnosti; 

4. prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelektualnih 
storitev; 

5. prispevek i/, osebnega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehničnih 
izbol jšav; 

6. davek na dohodek od stavb; 
7. davek na dohodke od premožen ja in 

premoženjsk ih pravic: 
8. davek na kmetijske proizvajalne na

prave; 
9. davek na dohodek dosežen z upora

bo dopolnilnega dela drugih; 
10. davek na dobitke od iger na srečo. 

III. P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A O D D E L O V N E G A 

R A Z M E R J A 

4. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od de

lovnega razmerja, k i predstavlja doho
dek občine, se pobira od osnov določenih 
1 odlokom o denarnih prejemkih, k i se 
š te je jo za osebni dohodek, iz katerega se 
plačuje prispevek iz delovnega razmerja 
m o denarnih prejemkih, k i pomenijo 

povrači lo dejanskih s t roškov (Ur. list 
S F R J , št. 51/64). 

Stopnja prispevka od delovnega raz
merja znaša 7 %. 

5. člen 
Za kategorije osebnih dohodkov, od 

katerih se plačuje prispevek od delovne
ga razmerja na podlagi pavšalnih osnov. 
se določijo naslednje pavša lne mesečne 
osnove: 

din 
1. za odve tn i ške pripravnike . . 70.000 
2. za gospodinjske pomočnice, za

poslene v zasebnih gospodinj
stvih 15.000 

3. za h i šn ike zaposlene v stano
vanjskih hišah . . . . . . . 12.500 

4. za osebe zaposlene pri krajev
nih skupnostih 30.000 

5. za lovce in r ib iče : 
a) zaposlene pri podjetjih, za

vodih, zadrugah 70.000 
b) znposlene pri drugih orga

nizacijah . . 15.000 
6. za zaposlene v domovih pla

ninskih druš tev 45.000 

IV. P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A O D K M E T I J S K E 

D E J A V N O S T I 

6. člen 
Zaradi odmere prispevka iz osebnega 

dohodka od kmetijske dejavnosti se ob
močje občine razdeli na štiri proizvodne 
okoliše in sicer: 
I. Proizvodni okoliš obsega katastrske 

obč ine : 
Depnla vas, Dob, Domžale , Dragomel i , 

Homec. Ihan. J a r še , Loka, Mengeš. Pod-
rcejc. Podgorira (Pšata) , Radomlje, Slob, 
Šiitna, Trz in , Selo. 
II. Proizvodni okoliš obsega katastrske 

obč ine : 
Kr t ina , Prevoje, Studenec, Lukov ica — 

južni del. 
III. Proizvodni okoliš obsega katastrske 

obč ine : 
Brezovica, Krašnja , Moravče , Dobeno, 

Dr t i ja — severno od ceste Moravče—Dr-
fija, Sv. Andrej , Zirovše, Spodnje Koseze, 
Riifolee, Rova, Sv. Miklavž, Vrpol je — se
verni del, Sv. Troj ica — severni del, L u 
kovica — severni del. 
IV. Proizvodni okoliš obsega katastrske 

obč ine : 
Blagovica, Sv. Mohor, Sv. Valentin, Ccš-

njice, Koreno, Peče, Šentožbolt , V e l i k a 
vas, Zlato polje, Trojane, Učak, Zg. Kose
ze, Dr t i j a — južni del od ceste Morav
če—Drt i ja , Vrpol je — južn i del, Sv. Tro
j i ca — južn i del . 

M E J E D E L J E N I H K A T A S T R S K I H 
OBČIN 

1. Katastrska občina D R T I J A 
Meja je cesta št. 1117. Začenja se na 

meji katastrskih občin Zg. Koseze—Drtija 

in gre vzporedno s potokom Dr t i j š ca do 
zaselka Belnnk. Od tod gre meja po poti 
pare. št. 531/4 proti zahodu do pota pare. 
št. 1132. Od tod dalje poteka meja po tej 
poti v zahodni smeri do poti pare. št. 
1133 in nadaljuje po tej poti do pare. št. 
1134 ter po njej zahodno od meje katastr
ske občine Drt i ja—Moravče. 

2. Katastrska občina V R H P O L J E 

se razvrsti v tretji okoliš razen Hribo
vitih predelov. Meja začenja med pare. 
št. 1299/1 in 1300 na zahodni meji k. o. 
Vrhpolje — Sv. Troj ica in gre proti vzho
du na pot pare. št. 1299/3 nato proti j u 
govzhodu na pot pare. št. 1384 in po njej 
do ovinka pr i Varelnah na pare. št. 237, 
od tod v ravni l in i j i preko gozdov na 
vzhod do ovinka pota pare. št. 1370 ter 
pare. št. 1052/1. Dal je poteka meja okol i 
ša proti jugovzhodu po obronku gozdov 
do izteka gozdnih poti pare. št. 1368 ter 
naprej v isti smeri proti vzhodu do za
hodne meje pare. št. 872/1 in po tej za
hodni meji proti jugu do katastrske ob
čine Sv. Križ — Vel ika vas. 

3. Katastrska občina SV. T R O J I C A 

se razvrsti v tretji okoliš razen hribo
vitega predela. Meja če t r t ega okoliša po
teka od prej n a / n a č e n e izhodiščne točke 
— meje Kat. občine Sv. Troj ica — V r h 
polje, od tod do točke v jugozahodni sme
ri od pare. št. 191 nato ob gozdnih par
celah do jugovzhodne meje pare. št. 142, 
ob njej proti severozahodu do poti pare. 
št. 635 ter po njej proti jugozahodu do 
razpotja s pare. št. 651 in po njej zahod
no do poti št. 649 (znamenje). Od tod gre 
meja po poti pare. št. 649 proti severu 
do konca kat. občine Sv. Troj ica — Bre
zovica (katastrski mejnik št. 5). 

4. Katastrska občina L U K O V I C A 

Meja med drugim in tretjim okolišem 
poteka kot sledi: 

Začetek meje_ je na severni strani od 
potoka Verševnik v severnem delu gozd
ne pare. št. 147/1 in poteka na občinsko 
pot št. 669/1. O d tod gre meja po tej poti 
do odcepa na občinsko pot št. 670 in po 
tej poti do j u ž n e g a dela pare. št. 194. Od 
te točke poteka meja v vzhodni smeri v 
mapi vidnega zarisanega j a rka v »Lukov-
šk in lazih«. O d tu pa dalje v jugovzhod
ni smeri j>o omenjenem ja rku na občin
sko pot st. 671, katera izteka v naselju 
Podpeč na d ržavno cesto Prevoje—Troja
ne. Od tod dalje po strogi vzhodni strani 
vzdolž d r ž a v n e ceste do meje katastrske 
občine Krašn ja . 

7. Men 

Prispevek od kmetijstva se p laču je od 
katastrskega dohodka zemlj išč v posa
meznih proizvodnih okoliših po nasled
njih progresivnih stopnjah: 



Proizvodni okoliS 
Od Do I, 

•/• 
H. 
•/• 

m . 
•/. 

50.000 300.000 18 15 12 
300.000 400.000 21 17 14 
400.000 500.000 24 20 16 
500.000 600.000 27 23 18 
600.000 700.000 30 25 20 
700.000 800.000 33 27 22 
8<l-).0OO 900.000 36 30 24 
900.000 1,000.000 39 30 24 
nad 1.000.000 42 30 24 

Prispevek od kmetijstva se odmerja 
posebej od katastrskega dohodka zem
ljišč v vsakem proizvodnem okolišč in 
sicer po stopnji, k i ustreza skupnemu ka
tastrskemu dohodku gospodarstva od 
vseh zemljišč. 

8. člen 
Prispevka od kmetijstva so oproščeni 

lastniki zemljišč, katerih skupni letni ka
tastrski dohodek ne presega 50.000 dinar
jev. 

9. člen 
Osnova p m pevka od kmetijstva, k i 

odpade na osebni dohodek od gozda, je 
vrednost posekanega lesa (bruto lesne 
mase), k i se določi od m ' po vrednost
nih razredih glede na vrsto lesa in lego 
gozdov. 

Vrednostni razredi iz p re j šn jega od
stavka so isti, kot so določeni za odmero 
prispevka v gozdni sklad. 

Vrednost posekanega lesa. ki je osnova 
za odmero prispevka od gozda, znaša za 
1 m* lesa po vrednostnih razredih: 

Za les 
Vrednostni iglavcev ABC Listavci Vrednostni za les C-drva 

razredi listavcev AB 
din din 

I. 3000 1500 
II. 2800 1400 

III. 2600 1300 
IV. 2400 1200 
V. 2100 1000 

VI. 1900 800 
VII. 1700 

VIII. 1500 — 
10. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od go
zdov se plačuje v vseh proizvodnih okol i 
ših in od vseli vrednostnih razredov po 
proporcionalni stopnji 25 "/o od osnov. 

11. člen 
Ce se da zemlj išče v zakup delovni or

ganizaciji zaradi izkor iščanja za kme
tijsko proizvodnjo za najmanj 4 leta, se 
odmerjeni prispevek od kmetijstva, k i 
sorazmerno odpade na to zemljišče, v ce
loti odpiše. 

12. člen 
Trajne oprostitve p lačevanja prispev

ka od kmetijstva, določene z zveznim in 
republ iškim zakonom, se uporabljajo v 
enakem obsegu tudi pri p lačevanju pr i 
spevka, k i pripada občini . 

13. člen 
Začasno so oproščeni prispevka od kme

tijstva dohodki zemlj išč: 
1. k i so bila za kmetijstvo neuporab

na pa so z investicijami prispevnega za
vezanca postala uporabna, za dobo 10 let; 

2. na katerih se zasadijo novi sadov
njaki, za dobo 8 let; 

3. k i se pogozdijo. in sicer: 
a) na plantažah s hitro rastočim drev

jem, za dobo 15 let, 
b) z visokim gozdnim drevjem, za do

bo 20 let. 

Oprostitev po tem členu se prizna, če 
so bila dela opravljena po navodilih in 
pod nadzorstvom za kmetijstvo in go
zdarstvo pristojnega organa. 

Vlogo za začasno oprostitev je treba 
vložiti do konca leta, v katerem so nastali 
pogoji za oprostitev. Ce se vloga ne vlo
ži pravočasno, se oprostitev prizna šele 
od 1. januarja naslednjega leta, za pre
tekla leta pa se trajanje oprostitve skraj
ša. 

14. č len 
V primerih elementarnih nezgod, rast

l inskih bolezni in škodl j ivcev a l i zaradi 
drugih izrednih dogodkov, se prizna 
davčna ola jšava za posamezne parcele, če 
je b i l donos zmanjšan za preko polovice. 

V navedenih primerih se zniža odmer
jeni prispevek, k i odpade na prizadete 
parcele, v sorazmerju z zmanjšan im do
nosom izraženim v katastrskem dohodku. 

Nastalo škodo ugotavlja na vlogo p r i 
zadetega upravni organ pristojen za f i 
nanciranje v upravnem postopku. 

15. č len 
Ola j šava od p lačevan ja prispevka iz 

osebnega dohodka od kmetijske dejav
nosti: 

1. Prispevnim zavezancem od kmetijstva 
se zniža odmerjeni prispevek, če je ce
lotni letni osebni dohodek druž insk ih čla
nov manjši kot 120.000 din na druž inske
ga č lana in če preživl ja poleg delazmož-
nih dva al i več mladoletnih otrok a l i dva 
ali več odraslih za delo nesposobnih dru
žinskih članov. V tem primeru se odmer
jeni prispevek zniža za odstotek razlike 
med določenim najniž j im osebnim do
hodkom in celotnim dejanskim dohodkom 
druž insk ih članov. 

V celotni osebni dohodek druž insk ih 
članov se š te je jo vsi dohodki, od katerih 
se p laču je prispevek iz osebnega dohod
ka. 

2. Prispevnim zavezancem od kmetij
stva, k i nimajo za delo zmožnih družin
skih članov, se ob računava znižanje pr i 
spevka enako, kakor je določeno v prvi 
točki tega člena, z razl iko da se za pod
lago vzame najniž j i osebni dohodek 
180.000 din na d ruž inskega č lana. 

Za delo nezmožne d ruž inske člane, se 
po tem členu smatrajo otroci pod 15. le
tom starosti in odrasle za delo nezmož
ne osebe: vojaški vojni invalidi in delovni 
inval id i z nad 50"/» invalidnosti, osebe z 
telesnimi hibami in pomanjkljivostmi, 
katerih delozmožnost je znižana za več 
kot 50V», slepi, moški nad 60 let, ženske 
nad 55 let in bolnik i , k i so bi l i pre težni 
del leta nezmožni za delo ter matere, k i 
imajo tri a l i več otrok do 15 let starosti. 

Znižanje prispevka po tem členu sme 
znašat i na jveč 50*/« od odmerjenega p r i 
spevka. 

Prispevnim zavezancem, k i so imeli 
večje izdatke zaradi zdravljenja zbolelih 
druž inskih č lanov in neogibne s t roške za 
pogreb umrlih d ruž insk ih članov, če ti 
stroški presegajo 10.000 din, se odmerjeni 
prispevek zniža za 50°/o teh izdatkov ne 
glede na vi.šino katastrskega dohodka, 
toda največ do višine celotno odmerje
nega prispevka. 

16. člen 
Poleg olajšav iz p re j šn jega č lena se 

priznajo kmetom — norcem N O V še na
slednje o la jšave prispevka iz osebnega 
dohodka iz kmetijstva: 

1. Kmetom — borcem N O V , k i so no
silci »Spomenice 1941« in kmetom borcem 
ter akt ivnim sodelavcem N O V , k i J i m je 
priznana neprekinjena doba s pricetkom 
pred 9. IX. 1943, se prizna ola jšava pri 
odmeri prispevka, k i pripada občini, v 
obl ik i zn ižan ja prispevka, k i odpade na 
katastrski dohodek 185.000 d in . 

2. Kmetom-borcem in aktivnim sodelav
cem N O V , k i imajo priznano posebno de
lov no dobo v dvojnem traj<*i?iju s pricet
kom od 9. IX. 1943 pa do 31. XII. 1944. se 
prizna olajšava pri odmeri prispevka, k i 
pripada občini, v obl ik i znižanja prispev
ka, k i odpade na katastrski dohodek 
100.000 dinarjev. 

V. P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A O D S A M O S I ' O J N E G A 

O P R A V L J A N J A O B R T N I H IN D R U G I H 
G O S P O D A R S K I H D E J A V N O S T I 

17. člen 
Ce ima kdo od izkoriščanja zemljišča 

v druge nekmetijske namene (kopanje 
eska, gramoza in kamna, žganje ope-
e, opna, oglja in podobno) višje dohod

ke od običajnih , tako da ima delo znača j 
posebne stalne pridobitvene dejavnost i . 
mora plačati prispevek iz obrtne dejav
nosti, kadar dohodki presegajo višino 
100.000 din letno. 

18. člen 
Po pavša ln i letni osnovi p lačuje jo pr i 

spevek od obrtnih dejavnosti občani, k i 
samostojno in trajno opravljajo storitve
ne obrtne dejavnosti. 

19. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od sa

mostojnih obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti, k i pripada občini, se odmerja: 

a) za samostojne obrti in druge gospo
darske dejavnosti vk l jučno gostinstvo, k i 
plačujejo prispevke od pavša ln ih letnih 
osnov po stopnji 18%. 

b) za samostojne obrti in druge gospo
darske dejavnosti, k i p lačuje jo prispevek 
od osnov ugotovljenih po dejanskem 
osebnem dohodku, po naslednjih progre
sivnih stopnjah: 

Osnova od do •/. 
1,200.000 18 

1,200.000 1,300.000 20 
1,300.000 1,400.000 22 
1,400.000 1,500.000 24 
1,500.000 1,600.000 26 
1,600.000 1,700.000 27 
1,700.000 1,800.(100 28 
1,800.000 1,900.000 29 
1,900.000 2,000.000 30 
2,000.000 2,100.000 31 
2,100.000 2,200.000 32 
2,200.000 2.300.000 33 
2,300.000 2,400.000 34 
2,400.000 2.500.000 33 
2.500.000 2,600.000 36 
2,600.000 2,700.000 37 
2,700.000 2,800.000 38 
2,800.000 2,900.000 39 
2,900.000 3.000.000 40 

nad 3,000.000 40 
20. člen 

Prispevek od pavšalnih letnih osnov 
plačuje jo tudi proizvodne obrti in sicer 
od naslednjih dejavnosti: 

1. izdelovanje žgane opeke. 
2. metlnrslvo. 
3. pletenje košar iz protja, 
4. knj igovezniš tvo, 
5. cvet l ičars tvo — izdelovanje umetne

ga cvetja, 
6. izdelovanje testenin. 
7. pekarstvo. 

21. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti se do

loči v pavša lnem letnem znesku vnaprej 
zavezancem, k i opravljajo obrtne ali dru
ge gospodarske dejavnosti v manjšem ob
segu, pr i ložnostno in zavezancem, ki j im 
zaradi posebnih razmer in okoliščin, v 
katerih opravljajo take dejavnosti, ni 
mogoče določiti pavša lne osnove in tudi 



ne ugotoviti dejanskega osebnega dohod
ka, /.lasti vaškim obrtnikom in gostilni
čar jem, k i se pre težno ukvarjajo s kme
tijstvom, obrtno ali drugo gospodarsko 
dejavnost pa opravljajo le vzporedno al i 
občasno, osebam, k i se ukvarjajo z obrt
nimi storitvami kot s postranskim pokl i 
cem in , k i opravljajo storitve pre težno 
s fizično silo. 

22. člen 
Višina prispevka v pavša lnem letnem 

znesku za posamezne dejavnosti znaša : 
1. kmečki mlini ob potokih z ne

stalno vodo, k i nimajo strojnih 
naprav razen mlinskih kamnov 5.000 

2. zavezanci, k i opravljajo obrtne 
storitvi; za posameznike po 18. 
členu zakona o obrtnih delavni
cah samostojnih obrtnikov iz 
naslednje dejavnosti: 
a) čevl jar j i , frizerji , br ivci , 
urarj i 3.000 
b) avtomehaniki, kleparj i , avto-
l ičarj i , av toe lek t r i ča r j i , elektro-
mehaniki, k i popravljajo radij
ske in televizijske aparate, pre
vijanje motorjev 24.000 
c) vsi ostali . 12.000 

3. Zavezanci prispevka od obrti in 
drugih gospodarskih dejavnosti, 
k i se pre težno ukvarjajo s kme
tijstvom, obrtjo ali drugo go
spodarsko dejavnostjo pa oprav
ljajo le vzporedno kot postran-
sk poklic plačajo prispevek v 
pavša lnem letnem znesku . . 30.000 

23. člen 
Najv iš je stopnje ekonomske amortiza

cije, k i se bodo priznavale pr i obračunu 
amortizacije kot s t rošek, k i se odšte je od 
celotnega dohodka po 4. točki 77. člena 
repub l i škega zakona o prispevkih in dav
kih občanov, znaša jo : 
1. za poslovne prostore, k i se upo

rabljajo za obrtno deznvnost od njiho
ve vrednosti 2 Vo, če ti niso za
vezani davku na dohodke od 
stavb 12 

2. osebni in tovorni avtomobili . . . 12 
3. za stroje in naprave, k i se uporab

ljajo za obrtno dejavnost — od nj i 
hove vrednosti 10 

4. za orodje in inventar, katerega 
trajanje je dal j še kot eno leto in se 
uporabljajo pr i izvrševanju obrtne 
dejavnosti od njegove vrednosti . . 12 

5. gostilniški inventar — od vrednosti 15 
Te stopnje za polno izkor iščanje po

slovnih sredstev. 

24. člen 
Ola j šave iz člena 15 tega odloka se 

smiselno uporablja tudi za obrtnike z 
izjemo obrtnikov, k i p lačuje jo prispevek 
v pavšalnem znesku. 

25. člen 
Poslovne knjige morajo voditi prispevni 
zavezanci od obrtnih in drugih gospodar
skih dejavnosti, katerim se odmerja pr i 
spevek od dejanskega dohodka, če so v 
preteklem letu presegli 15 milijonov ce
lotnega dohodka. 

26. člen 
Prispevek o odstotku od kosmatega do

hodka se (linčuje od naslednjih dohodkov 
po stopnjah: 
18»/,,: 

1. od dohodkov, k i j ih imajo občani 
od prodaje srešk in plačil in špor tne na
povedi in pri L O T U , k i j i h organizira Ju
goslovanska loterija; 

2. od dohodkov, k i j i h imajo zavaro
valni poverjeniki, k i niso z zavarovalnico 
v delovnem razmerju: 

3. od provizi j zastopnikov ustanov za 
varstvo malih avtorskih pravic, k i niso 
z njo v delovnem razmerju; 

4. od dohodkov, k i j i h imajo posamez
n ik i od prepisovanja not zr. Zvezo skla
dateljev Jugoslavije, če niso z njo v de
lovnem razmerju; 

5. od provizi j , k i j i h dobijo ulični pro
dajalci časopisov za časopisna podjetja, 
časopisne zavode ali časopisne agencije, 
če se ukvarjajo edino le s prodajo časo
pisov in niso z zadevnim podjetjem, za
vodom al i agencijo v delovnem rn/.mcr-

6. od dohodkov transportnih in obal
skih delavcev in od dohodkov drugih 
oseb, k i nakladajo, razkladajo in prena
šajo ob pretežni uporabi lastne telesne 
moči za gospodarske, d ružbene in druge 
organizacije, d ržavne organe in zavode, 
če niso z njimi v delovnem razmerju in 
če ne p lačuje jo prispevka v pavšalnem 
znesku; 

7. od dohodkov od potujočih gledališč 
in prireditev; 

8. od dohodkov delavcev, k i delajo do
ma za gospodarske, d ružbene in druge 
organizacije, d ržavne organe in zavode, 
če niso z njimi v delovnem razmerju; 

9. od dohodkov, k i j i h imajo posamez
niki od pr i ložnostnega opravljanja dru
gih storitev za d ržavne organe in zavo
de, za samostojne zavode, za gospodar
ske, zadružne in d ružbene organizacije 
al i za hiše v družbeni upravi, če za 
upravljanje takšnih storitev po predpisih 
o delovnih razmerjih ne sklene delovno 
razmerje in če se od takih dohodkov 
ne p laču je jo prispevki po napovedi, na 
podlagi pavšalne osnove ali pavšalnem 
znesku; 

10. od provizi j , k i j ih dobijo poslovni 
agenti in poverjeniki založniških podjetij 
od prodaje njihovih knjig, revij , drugih 
publikaci j , če niso v delovnem razmerju 
z založniškim podjetjem in od provizi j , 
k i j i h dobivajo od nabiranja oglasov za 
objavo v knjigah, revijah in drugih pu
blikacijah založniških podjetij. 

30 "/o — od dohodkov prevozniš tva kot 
postranski kmetijski dejavnosti in od lo-
vorjenja lesa in drugega materiala z de
lovno živino. 

10 — prevoz mleka, p luženje snega, 
odvažan je smeti. 

VI . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A O D S A M O S T O J N N E G A 
O P R A V L J A N J A I N T E L E K T U A L N I H 

S T O R I T E V 

27. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od sa

mostojnega opravljanja intelektualnih in 
drugih negospodarskih storitev se odmeri 
od dejanskih osnov. 

Stopnja prispevkov iz dohodka nego
spodarskih storitev, k i pripada občini, zna
ša 1H n/o od določenih oziroma ugotovlje
nih osnov. 

28. člen 
Zavezanci, k i p lačuje jo prispevek iz. 

osebnega dohodka od intelektualnih stori
tev, morajo voditi knjigo dohodkov in iz
datkov, če njihovi osebni dohodki prese
gajo 2,000.000 din letno. 

VII. P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A O D A V T O R S K I H P R A V I C . 

P A T E N T O V IN TEHNIČNIH 
IZBOLJŠAV 

29. člen 
Stopnjn prispevkov iz osebnega dohod

ka od avtorskih pravic, patentov in teh

ničnih izboljšav je proporcionalna in 
znaša 18°/o. 

Ce nastane dvom ali gre za delo s 
področja uporabne umetnosti ali pa le za 
obrtni izdelek, odloči komisija, v katero 
imenujejo po enega člana sveta za pro-
sveto in kulturo, svet za obrt in svet za 
družbeni plan in finance. 

VIII. D A V E K N A D O H O D K E O D S T A V B 

30. člen 
Davek na dohodek od stavb p lačuje 

lastnik oziroma uživalec stavbe ali nje
nega dela ne glede na to. ali jo sam upo
rablja a l i pa jo daje v najem. 

Davčna osnova za odmero davka od 
stavb je enoletna stanarina oziroma na
jemna vrednost zmanjšana za s t roške 
upravljanja in vzdrževanja . Ce stavba 
ni oddana v uporabo ali najem, se za od
mero davka vzame vrednost stanarine 
oziroma najemnine, k i bi se dala doseči, 
če bi stavba bila oddana v uporabo al i 
najem. 

Davčna osnova se ugotavlja po odloku 
o določitvi elementov za izračunavanje* 
stanarine (Glasnik št. (6/60) s tem. da 
se v osnovi ne š te je jo dohodki od stano
vanjskih prostorov in stavb, katerih vred
nost ne presega din 22.300 na m' in do
hodki stanovanjskih stavb starih nad 
100 let. 

31. člen 
Stroški za upravljanje in vzdrževan je 

stavb se določijo v višini 30°/» od ugo
tovljene stanarine — najemnine vrednosti 
stanovanja oziroma poslovnih prostorov. 

32. člen 
Davek na dohodke od stavb znaša 50•/• 

od ugotovljenih osnov. Za poslovne pro
store dnne v najem, znaša davek 80 "/» od 
ugotovljenih osnov. 

IX. D A V E K N A D O H O D K E O D 
PREMOŽENJA IN PREMOŽENJSKIH 

P R A V I C 

33. člen 
Zavezanec za davek na dohodke od 

premoženja in premoženjsk ih pravic j a 
občan, ki ima dohodek od premičnin od
danih v zakup, ali drugih premoženjsk ih 
p rav ic če od takih dohodkov ne p laču je 
kakšnega drugega prispevka ali davka. 

34. člen 
Davek na dohodke od premožen ja in 

premoženjsk ih pravic se plačuje po na
slednjih stopnjah: 

•/. 
100.000 15 

100.000 200.000 17 
200.000 400.000 20 
4(10.000 600.000 25 
600.000 800.000 30 
S00.000 1.000.000 35 
nad 1.000.000 45 

33. člen 
Dohodki od oddajanja tur is t ičnih sob, 

ki se oddajajo preko tur is t ičnih organi
zacij, so oproščeni davka na dohodek od 
premožen ja in premoženjsk ih pravic. 

Davek se (udi ne plača od dohodkov 
doseženih z oddajanjem opremljenih sob. 
če taki bruto dohodki ne presegajo 
100.000 din letno. 

Davčna osnova je celotni dohodek do
sežen v letu. za katero se odmerja davek, 
zmanjšan za s t roške , k i so bi l i potrebni 
za dosego dohodka. 

Ce se stroški od oddajanja sob ne do
kumentirajo, se priznajo v višini 60 °/» od 
celotnega dohodka. 



X . D A V E K N A K M E T I J S K E 
P R O I Z V A J A L N E N A P R A V E 

36. člen 
Občani , k i posedujejo traktorje, kom

bajne, mlati lnire s kapaciteto nad 1500 kg 
žita na uro in strojne žage, p lačuje jo da
vek na kmetijske proizvajalne naprave 
v letnih zneskih in sicer: 
1. od traktorjev buldožer jev, kom

bajnov in bagrov 8000 
2. od mlatilnic s kapaciteto nad 1500 

kg na uro ; . . . 6000 
3. od strojnih žag 5000 

Ce občani s temi pripravami opravlja
jo storitve drugim, plačajo poleg davka 
po tem členu še prispevek od obrtnih de
javnosti. 

XI . D A V E K N A D O H O D E K . DOSEŽEN 
Z U P O R A B O D O P O L N I L N E G A D E L A 

D R U G I H 
37. člen 

Dohodek dosežen z uporabo dopolnil
nega dela drugih se ugotavlja za vse de
javnosti v višini 40% izplačanih bruto 
dohodkov. 

Od tako določenih osnov se odmerja 
davek na tujo delovno silo po proporci
onalni stopnji 25 Vo. 

58. člen 
Zavezanci, ki p lačujejo prispevek po 

pavšalni letni osnovi, p lačujejo davek za 
tujo delovno silo v pavšalnih letnih zne
skih od vsakega zaposlenega delavca po 
vrstah dejavnosti, in sicer: 

stroka — dejavnost 
I. k l jučavničars tvo 

— avtomehanikarstvo 
— elektrotehnika in elektromehanika 

ter eiektroinslalaterstvo 
l ičars tvo in avto l ičars tvo 

— vodno inslnlaterstvo 
— instalaterstvo za centralno kurjavo 
— pečars tvo — postavljanje peči in 

oblaganje s ploščicami 
— galvanizacija . . . . 72.000 din 

II. tesarstvo 
— mizarstvo in kolarstvo 
— kleparstvo 
— parketarstvo 
— zidarstvo 
— pleskarstvo in 

soboslikarstvo . . . . 60.000 din 
III. fotografi 

— kovaštvo 
— snažilei oken 
— pekarstvo 42.000 din 

IV. brivstvo in frizerstvo 
— kro jaš tvo razen konfekcije 
— čevl ja rs tvo 
— kamnoseš tvo 
— krovstvo 
— kisanje zelja in repe . 18.000 din 

V. gostinstvo 72.000 din 
— vse ostale nenavedene pridobitne 

dejavnosti 24.000 din 

XII. D A V E K N A D O B I T K E DOSEŽENE 
Z I G R O N A S R E Č O 

39. člen 
Davek na dobitke od iger na s rečo se 

p lačuje po proporcionalni stopnji 10"/». 
Davek po tej stopnji se plačuje od od

bitkov na s rečke Jugoslovanske loterije. 
Lota in špor tn ih napovedi ter od dobitkov 
pri stavah in drugih igrah na srečo. 

40. člen 
Ta odlok velja osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Domžale , uporablja pa 
se od 1. I. 1965 dalje. 

Št.: 422-4/65 Predsednik 
Datum: 26. II. 1963. obč inske skupščine 

Jože Pogačnik 

N a podlagi 81. in 87. č lena Zakona o I. 
prispevkih in davkih občanov (Ur. list 
SRS, št. 37/64) in 85. č lena statuta občine Ugotavlja se letni kosmati osebni do-
Domžale je Skupšč ina občine Domžale na hodek delavcev, na podlagi katerega se 
seji občinskega zbora in zbora delovnih bo določala pavšalna in dejanska osnova 
skupnosti dne 26. II. 1965 izdala za odmero prispevka od obrtnih dejav-

O D L O C B O nosti, in sicer: 
o ugotovitvi letnih kosmatih osebnih 

dohodkov delavcev za leto 1965 v občini 
Domžale Letni kosmati osebni 

dohodek 
Gospodarska dejavnost V K K 

1. Predelovanje nekovin — vse obrti iz te stroke . . . . 1,650.000 1,350.000 
2. Predelovanje kovin 

— avtokleparji 1,800.000 1,400.000 
— galvanizerji 2,000.000 1,600.000 
— kovinopasarstvo 1,400.000 1,120.000 
— strojno k l jučavničars tvo 1,800.000 1,500.000 
— avtomehanika 1,800.000 1.500.000 
— precizna mehanika 1,500.000 1,200.000 
— livarstvo 2,000.000 1,600.000 
— kovinska galanterija 2,000.000 1,600.000 
— vsi ostali iz te stroke 1,400.000 1,100.<N)0 

3. Elektrostroka 
— elektromehanika — previjanje motorjev 2,000.000 1,600.000 
— elektroinstalaterji 1,800.000 1,550.000 
— vsi ostali iz te stroke 1,000.000 800.000 

4. Izdelovanje kemičnih izdelkov 1,000.000 800.000 

5. Lesna stroka 
— mizarj i , modelni mizarji - tapetniki 1,600000 1,300.000 
— kolarstvo in izdelovanje lesenih karoserij 1,200.001) 900.000 
— vsi ostali iz te stroke 1,200.000 900.000 

6. Predelovanje papirja 

— papirna galanterija 1,600.000 1,400.000 

7. Izdelovanje tekstilnih izdelkov 1,250.000 1,000.000 

8. Predelovanje usnja 
— čevl ja rs tvo 1,000.000 800.000 
— izdelovanje copat 1,000.000 800.000 
— vse ostale obrti iz te stroke 1,200.000 1.000.000 

9. Izdelovanje gumijastih izdelkov 
— vse obrt|i iz te stroke 1,000.000 800.000 

10. Izdelovanje živil 
— pekarstvo 1.200.000 800.000 
— izdelovanje sodavice in drugih brezalkoholnih pijač . 1,600.000 1,500.000 
— vse ostale obrti iz te stroke 1,000.000 800.000 

11. Knjigoveznice 
— knj igovezniš tvo 1,200.000 950.000 

12. Izdelovanje in popravljanje raznovrstnih izdelkov 
— izdelovanje predmetov iz plast ičnih mas in 

umetnih smol 2,000.000 1.600.000 
— cvet l ičars tvo in izdel . umetnega cvetja 1,000.000 SOO.000 
— šče tka r s tvo 1,800.000 1.450.000 
— žimars tvo 1,000 000 800.000 
— vsi ostali iz te stroke 1,000.000 800.000 

13. Stavbna obrt 
— instalaterstvo za vodovod, plinske naprave, kanali

zacija, centralna kurjava 1,600.000 1.400.000 
— zidarstvo, parketarstvo, tesarstvo, soboslikarstvo in 

pleskarstvo 1.700.000 1.4S0.000 
— leracerstvo, cementarstvo 1,250.000 1,000.000 
— vse ostale obrti iz te stroke 1,000.000 800.000 

14. Obrtne osebne in druge storitve 
— vozno l ičarstvo in l ičars tvo drugih predmetov . . . - 1.500.000 1,100.000 
— moško frizerstvo 1,000 000 soo.000 
— žensko frizerstvo 1,000.000 800.000 
— vsi ostali te stroke 1,000.000 800.000 

15. Avtoprevozniš tvo 1,300.000 l.ono.ooo 

16. Gostilne 1,800.000 1,400.000 

II. III. 

Letni kosmati osebni dohodek delavca Ta odločba velja osmi dan po objavi 
al i us lužbenca, na podlagi katerega se bo v Uradnem vestniku občine Domžale , 
določala osnova za prispevek od intelek- uporablja pa se od 1. I. 1965. 
tualnih storitev znaša 1,600.000 din. š t . : 422-4/65 Datum: 26. II. 1963. 


